1

議 事 録

会議名 平成 24 年度第 3 回寒川町外部評価委員会会議

日 時
平成 24 年 8 月 10 日(金)  9:00～11:20

            13:00～16:00
開催形態 公開

場 所 寒川町総合図書館 3 階 会議室

出席者

委  員：石田晴美、宮内芳明、新木重光、生田忠和、吉田政明

事 務 局：企画政策部行財政改革推進担当

古谷雅洋(専任主幹)、山口真人(主査)、吉田史(主任主事)

 主管課等：防災安全課

       中島和則(課長)、大平茂(主査)、遠藤孝(主任主事)

      学校教育課

       三木達夫(課長)、小貫雅明(指導主事)、柏木大輔(主事)

      環境課

       鈴木隆俊(課長)、藤澤紀子(副主幹)、芳賀俊介(主事)

      企画政策部情報システム担当

       古谷雅洋(専任主幹)、村瀬良喜(主査)、渡邉陽介(主任主事)

議 題

 (1) 議事録承認委員の指名について

(2) 評価対象事業のヒアリング

  《ヒアリングの順番》

    ＊地震対策事業【防災安全課】

    ＊教育コンピュータ活用事業(小学校・中学校)【学校教育課】

    ＊クリーンエネルギーの有効活用事業【環境課】

    ＊ICT 活用事業【企画政策部情報システム担当】

    ＊コンピュータ利用事業【企画政策部情報システム担当】

 (3) その他

決定事項

議  事

○開会

＊委員長あいさつ

○議題 〔議事進行：委員長〕

(1) 議事録承認委員の指名について

   名簿の順により、新木委員とする。

(2) 評価対象事業のヒアリング

ヒアリングの実施方法に関し、次のとおり共通認識を図った。

＊1事業あたり 60分 《内訳》主管課の説明 5 分

質疑応答 15 分

委員協議・再質疑 40 分 (委員協議の間も主

管課等は退席せず、質疑・協議を織り交

2

ぜて行う。)

＊各委員は、ヒアリングを行った事業に関し、事業の現状や課題、改善点等を

事務局作成の評価シートにまとめ、8/17(金)までに事務局へ提出する。

～ヒアリング及び協議の内容については、別添「ヒアリング・協議の概要」を参照～

(2) その他

○評価結果を平成25年度予算編成に反映させることを考え、平成24年10月末を目途

に評価結果を完成させる方向で今後のスケジュールについて調整を図り、次のと

おりとした。

＊第4回会議(平成24年8月30日 9:00～)

第2回会議で選定した事業・経費等に関し、主管課等へのヒアリングを実施

＊各委員が作成した評価シートを基に事務局が評価結果(案)を作成し、第5回会

議前に送付。

＊第5回会議(平成24年9月28日 17:00～)

評価結果(案)の修正・確認。

＊第5回会議で各委員から出された意見を基に評価結果の修正案を事務局で作成

し、第6回会議前に送付。

＊第6回会議(平成24年10月16日 17:00～)

評価結果の確定

＊予備日(平成24年10月25日 9:00～)

○各委員からの事前質問に対する回答について、各主管課等は書面にて準備すること。

以上

資  料

○概要説明書及び事務事業評価シート

○委員からの事前質問に対する主管課等の回答資料

○委員からの質疑に係る主管課等の後日回答資料

議事録承認委員及び

議事録確定年月日
 新木 重光         （平成 25年 1 月 7 日確定）